
 
 

  Page 1 sur 2 

Cursus de formation continue FAMH / SSH 2026 
organisé par Transfusion Interrégionale CRS 

 
 
Quand : le vendredi 1x/mois de 9h00 à 10h00 
Organisés par :  
Transfusion Interrégionale CRS (TIR) 
Route de la Corniche 2, 1066 Epalinges, et  
Unité de médecine transfusionnelle (UMT) 
CHUV, rue du Bugnon 46, 1011 Lausanne 
 
Ces formations seront chacune d’une durée de 45 minutes, suivies de 10-15 minutes de 
Q&R et se feront en visioconférence. Elles sont ouvertes aux médecins et autres 
collaborateurs TIR et UMT ainsi qu’aux médecins du service d’hématologie du CHUV et des 
autres hôpitaux romands, aux médecins hématologues installés de même qu’au personnel 
de laboratoires. 
 
Le programme et les conférenciers sont comme suit : 
 

Topic Speaker Date 

Déficit en IgA Giorgia Canellini 09.01.2026 

Génération de thrombine Maxime Zermatten 06.02.2026 

Procédures in utero David Baud 06.03.2026 

Spring break 

IH cas pratiques de l'UMT Tobias Gleich 08.05.2026 

Fonctions plaquettaires Alessandro Aliotta 05.06.2026 

Duffy null associated neutropenia Marine Gossin 10.07.2026 

Sommer break 

Cytométrie en flux Valentin Basset 11.09.2026 

IH cas pratiques du labo de référence Sofia Lejon Crottet 09.10.2026 

Diagnostic des hémoglobinopathies Mathilde Gavillet 06.11.2026 

Automated red blood cell exchange for pediatric 
patients with sickle cell disease: a systematic 
review of indications and methodology in 
elective and urgent situations 

Kristina Eichler 11.12.2026 

Winter break 
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Conférenciers 

 
Dr Alessandro Aliotta, PhD, cand. FAMH 
Service et Laboratoire central d’hématologie, CHUV 
Alessandro.Aliotta@chuv.ch 
 
Valentin Basset, Technicien en analyses biomédicales (TAB), chef d'unité Hématologie 
spéciale,  
Service et Laboratoire central d’hématologie, CHUV 
valentin.basset@chuv.ch 
 
Prof David Baud, MD-PhD, Chef du service d’obstétrique,  
Département Femme-Mère-Enfant, CHUV 
David.baud@chuv.ch 
 
Dr Giorgia Canellini, MD, Médecin cheffe,  
Unité de médecine transfusionnelle (UMT), CHUV  
Giorgia.canellini@chuv.ch 
 
Dr Mathilde Gavillet, MD-PhD, Médecin responsable suppléante VD,  
Transfusion Interrégionale CRS (TIR) 
Mathilde.gavillet@chuv.ch 
 
Dr Tobias Gleich-Nagel, PhD 
Unité de médecine transfusionnelle (UMT), CHUV 
Tobias.Gleich-Nagel@itransfusion.ch 
 
Dr Marine Gossin, MD, cand. FAMH 
Service et Laboratoire central d’hématologie, CHUV 
Marine.Gossin@chuv.ch 
 
Dr Kristina Eichler, Médecin,  
Transfusion Interrégionale CRS (TIR) 
Kristina.Eichler@itransfusion.ch 
 
Dr Sofia Lejon Crottet, PhD, Responsable de l'immunohématologie / laboratoire de 
référence,  
Transfusion Interrégionale CRS (TIR) 
Sofia.Lejon.Crottet@itransfusion.ch 
 
Dr Maxime Zermatten, MD, cand. FAMH 
Service et Laboratoire central d’hématologie, CHUV 
Maxime.Zermatten@chuv.ch 
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